

ದಿನಾಂಕ: 12.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿವಿಎಸ್ ಅವರಿಂದ-

8. ನಾನು ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಡೈರಿ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಡೈರಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿ ಅಲ್ಲದೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಹಾಳುಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಮಾಡಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿ ವಹಿಸಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾಗ ಸ್ವತಃ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ.

9. ಬೆಳಿಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗದ್ದೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. 9.30 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಶುಂಠಿ, ಭತ್ತ ಹಾಗೂ ಜೋಳ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ. ಭತ್ತದ ಬೆಳೆಗೆ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ನೀರು ಬಿಡುವುದು, ಕಳೆ ತೆಗೆಯುವುದು, ಸದರಿ ಬೆಳೆ ಕೊಯ್ಯುವ ಸಮಯ ಹಾಳುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೂಯಿಲು ಮಾಡಿಸುವ ಕೆಲಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ಗದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನೀರು ತಾನೇ ಹರಿದು ಬಂದು ಎಕ್ಸ್‌ನೇ ನೀರು ಅಟೋಮ್ಯಾಟಿಕ್ ಆಗಿ ಹರಿದು ಹೋಗುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗದ್ದೆ ತುಂಬಿದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ನೀರು ಹರಿಯಲು ಒಂದು ಜಾಗ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನೀರು ಹರಿದುಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 29.02.2016 ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28.03.2016 ರಂದು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್

ಆಗುವಾಗ ಡಿಸ್ಟಾರ್ಕ್ ಸಮ್ರಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

12. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಡಿಸ್ಟಾರ್ಕ್ ಸಮ್ರಿ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಕಳೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಕಳೆದುಹೋಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅದರ ಬೇರೆ ಪ್ರತಿ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13. ನಿ.ಪಿ.19 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ 5 ಐಟಂ ಗಳಿಗೆ ಒಂದೇ ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.19 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ 5 ಐಟಂ ಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ , ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಅಳವಡಿಸುವಾಗ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಿ.ಪಿ.19 ರಲ್ಲಿ ಟೆನ್ ನಂಬರ್ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಅವರು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.22,ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಟೆನ್ ನಂಬರ್ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಹಾಕಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.23 ಅನ್ನು ನಾನು ಫಿಜಿಯೋಥೆರಪಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ದಿನಾಂಕ:11.05.2016 ಹಾಗೂ 22.06.2016 ನಾನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ್ದರೆ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿ, ಶೀಲು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ಶೀಲು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

15. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಂಗಡಿಯವರು **prescription** ಇಲ್ಲದೆ ಬಿಲ್ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಲವೊಂದು ಬಿಲ್ಲಗಳನ್ನು ನಾನು **prescription** ಇಲ್ಲದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

16. ನಾನು ಒಬ್ಬ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯುತ ವಕೀಲನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇದ್ದರೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೆಲವೊಂದು ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ನಾನು ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ನಾನು ಸದರಿ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ಪರಿಯನ್ನು ಸಮನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ಪರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಆಗುವ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

18. ನಾನು ಈವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ MVC ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಈ ಹಿಂದೆ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಂಪೂರ್ಣ ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಪೇಷಂಟ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾದರೆ ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ಪರಿಯನ್ನು ಪೇಷಂಟ್ ಗೆ ಕೈಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ

ಪಡುತ್ತೇನೆ, ಕೊಟ್ಟರೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಒಬ್ಬ ಜಾವಾಬ್ದಾರಿಯುತ ವಕೀಲನಾಗಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನಾಂಕ ನಾನು ಹುಣಸೂರಿನಿಂದ ಹೊಸೂರು ಕೊಡಗು ಕಾಲೋನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ವಾಹನ ಬಜಾಜ್ ಡಿಸ್ಕವರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಬೈಕಿನ ವೀಲ್-ಬೇಸ್-ನಿಂದ ನನ್ನ ಹ್ಯಾಂಡಲ್ ಮೀರರ್ ನ ಅಂದಾಜು ಎತ್ತರ $1\frac{1}{2}$ - 2 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬೈಕುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

20. ನನ್ನ ವಾಹನದ ಬಲಗಡೆ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಗ್ಲಾಸ್, ಮುಂದುಗಡೆ ಮಡ್ ಗಾರ್ಡ್ ತರಚಿತ್ತು, ಪೆಟ್ಟೋಲ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಲಭಾಗ ತರಚಿತ್ತು, ಹಿಂದುಗಡೆ ಬಲಭಾಗದ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಕೂಡ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು. ಕಾರಿನ ಎಡಭಾಗದ ಮೀರರ್ ಗೆ ನನ್ನ ವಾಹನ ಟಚ್ ಆಗಿತ್ತು. ಕಾರಿನ ಮೀರರ್ ಎತ್ತರ ಎಷ್ಟಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿ ಬಿ ಎಮ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

21. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನನ್ನ ಬೈಕಿನ ಗ್ಲಾಸ್ ಗೆ ಕಾರಿನ ಗ್ಲಾಸ್ ಟಚ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ FORCE ಬಗ್ಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನನ್ನ ಬೈಕಿನ ಗ್ಲಾಸ್ ಗೆ ಕಾರಿನ ಗ್ಲಾಸ್ ಟಚ್ ಆಗಿದ್ದರೆ, FORCE ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ಬದಿಗೆ FORCE ಬೀಳುತ್ತದೋ ಅದರ ನಾನು ವಿರುದ್ಧ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೀಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ವಾಹನದ ಎಡಭಾಗ ಜಖಂ ಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

22. ವೇಣುಕುಮಾರ್ ಅವರು ರತ್ನಪುರಿಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಆಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೊಸೂರು ಕೊಡಗು ಕಾಲೋನಿಯಿಂದ ರತ್ನಪುರಿ 5

ಕೆ.ಮೀ. ಅಂತವಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವೇಣುಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು , ವೇಣುಕುಮಾರ್ ಹಾಗೂ ಜೈನುಲ್ ಅಬಿದ್ದೀನ್ ಅವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ, ಪರಿಹಾರ ಧನ ಕೋರಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

23. ನನಗೆ ಸದರಿ ವೇಣುಕುಮಾರ್ ಅವರ ವಾಹನದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತವು ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಬಿದ್ದಿರುವುದರಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಬಲಗೈಗೆ ಏಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನೀವು ತೂಕ ಜಾಸ್ತಿಯಾ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ವಾಹನದ ತೂಕ ಜಾಸ್ತಿಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನ್ನ ತೂಕವೇ ಜಾಸ್ತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 200 ಕೆ.ಜಿ. ಇದ್ದೀನಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸಮಯ ನನ್ನ ತೂಕ 72 ಕೆ.ಜಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಬೈಕಿನ ಸಿ.ಸಿ.110. ಅಂದರೆ ನನ್ನ ವಾಹನದ ತೂಕ 110 ಕೆ.ಜಿ. ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

24. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಾವು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಕ್ಸಲರೇಟರ್ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಅಸೆಲರೇಷನ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ದೇಹಕ್ಕಿಂತ ಮುಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿ ಬೈಕುಗಳಾದರೂ ಮೂಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ದೇಹ ರೆಸ್ಟಿಂಗ್ ಸ್ಟೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾಹನ ಬಲಭಾಗ ಬಿತ್ತು, ಆಗ ನಾನು ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾಹನದ ಬಲಭಾಗದ ಮೀರರ್ ಗೆ ಕಾರಿನ ಎಡಭಾಗದ ಮೀರರ್ ಟಚ್ ಆದಾಗ ನಾನು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

25. ಐ ಎಮ್ ವಿ ವರದಿ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಬಜಾಜ್ ಡಿಸ್ಕವರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಆದ ಜಖಂಗಳು

*front head light mask damage

* right side scratched

* right side indicator damaged

* right side crash guard scratched ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಎಡಗಡೆ ಮೀರರ್ ಹೊಡೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಐಎಮ್ ವಿ ಪರಿಕ್ಷೆ ೆ ಸವಯ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಐ ಎಮ್ ವಿ ಇನ್ ಸೆಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ದ್ವೇಷ ಇಲ್ಲ.

26. ರೇರ್ ಪೋಷ್ಷನ್ ಅಂದರೆ ಯಾವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಐ.ಎಮ್.ವಿ ವರದಿ ನಿಪಿ.14ರಲ್ಲಿ KL-10 AH-9797 ವಾಹನದ left rare view mirror broken ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) .

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ. ,

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು .