

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.

M. V. C. 122/2018

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 29.10.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲ ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ದಿನ ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು,

ನಿ.ಪಿ.110	ಕೇಸ್ ಶೀಟ್
ನಿ.ಪಿ.111, 112	ಎರಡು ಒಪಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಗಳು
ನಿ.ಪಿ.113	4 ಎಕ್ಸ್-ರೇ ಫಿಲ್ಮ್ ಗಳು (ಒಟ್ಟಾಗಿ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಅವರಿಂದ:-

1. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 3 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಆತನನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ವೈದ್ಯರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಆ ರೀತಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ವೈದ್ಯರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಇದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ರಾತ್ರಿ ಬಂದಿದ್ದರು ನಾನು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ.

2. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವೈದ್ಯರು ಘಟಕದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಜನ್ ಆಗಿದ್ದ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇದೆ. OPD ಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ರೋಗಿ / ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ನೋವಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ನಂತರ ಪುನಃ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಫಾಲೋ ಅಪ್ ಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಇಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸುಮಾರು 8-10 ಬಾರಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಿ.ಪಿ.111ರ OPD ಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ದಿ: 27.03.2024 ರಂದು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಭಾರ ಎತ್ತಲು ಕೈಯನ್ನು ಸರಾಗವಾಗಿ ಚಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಬಲ ಕಡಿಮೆ ಇತ್ತು , ಆ ಕಾರಣ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ಮೂಳೆಗಳು ಕೂಡಿದ್ದವು ಆದರೆ ಇಂಪ್ಲಾಂಟ್ಸ್ ಇನ್ನೂ ಹಾಗೇ ಇದ್ದವು.

4. ರೋಗಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 28.03.2016 ರ ನಂತರದ ಲಭ್ಯ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ದಿ: 27.03.2024 ರ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಎರಡು ದಿನಾಂಕಗಳ ನಡುವಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ದಾಖಲೆಗಳು ನಾನು ಇಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಬಳಿಯೇ ಲಭ್ಯ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿ.ಪಿ.111 ಹಾಗೂ 112 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಹಿಂದಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಅರ್ಜಿದಾರರಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ಏಕೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ನ್ಯೂನತೆ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಈ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಂದ ಪಡೆದು ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಡತದಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೈಕಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿ.ಪಿ.17ರ ದಾಖಲೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ನಿ.ಪಿ.111ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಇವೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಅಂದರೆ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆದ ಸಮಯದಿಂದ ಹಿಡಿದು ಮುಂದುವರಿದು

ಬಂದ ತೊಂದರೆಗಳಾಗಿವೆ. ದಿ: 09.03.2016 ಮತ್ತು ದಿ: 23.03.2016 ರಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಿ.ಪಿ.110 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.111 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ನಿ.ಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಿ.ಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಫಿಜಿಯೋಥೆರಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.111 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಿವರಗಳನ್ನು ಬರೆಯಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.111 ರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ OPD ಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯೂಸಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿ.ಪಿ.17 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅನಿಸುತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಒಂದು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯುತ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯುತವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಈಗ ನಾನು ಬ್ಯೂಸಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರ ಸಮಂಜಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬೇರೆ ವೈದ್ಯರಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇವೆಯೇ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೇಳಿ ಎಂದಾಗ ಅಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.111 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಬಲಗೈ ನ್ಯೂಮರಸ್ ಮತ್ತು ಅಲ್ಟ್ರಾ ಮೂಳೆಗಳಲ್ಲಿ ಇಂಪ್ಲಾಂಟ್ಸ್ ಇವೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕೈಗೆ ಎರಡು ಕಡೆ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿ ಇಂಪ್ಲಾಂಟ್ಸ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಇಂಪ್ಲಾಂಟ್ಸ್ ಇನ್ನೂ ಕೂಡ ಹೊರತೆಗೆದಿಲ್ಲ.

8. ನಿ.ಪಿ.111 ರ ಹಿಂಭಾಗದ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀಡಿದ ಸಲಹೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಈಗ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣಮುಖವಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಮೂಳೆಗಳು ಕೂಡಿವೆ. ನಿ.ಪಿ.113 ರಲ್ಲಿರುವ ದಿ: 27.03.2024 ರ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ನಂತರ ದಿ: 23.10.2024 ರಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಿಸಿ ಪುನಃ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ಗೆ ಸಲಹೆ

ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಮೂಲೆ ಮುರಿತ ಹಾಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನಂತರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗುಣಮುಖವಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಮೂಲೆಗಳು ಕೂಡಿವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಬಲಗೈ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ತ್ರಿಂಕ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಈಗ ಯಾವ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಅವರ ಇನ್ನೊಂದು ಕೈ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಎಡಗೈ ಅಳತೆ ಎಷ್ಟಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಲಗೈ ತ್ರಿಂಕ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬೇಕಾಗದರೆ ಎಡಗೈ ಅಳತೆ ಎಷ್ಟಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ OPD ಸ್ಲಿಪ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಅಂಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ಮೆಡಿಕಲ್ ಮಾನ್ಯವಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದಾದರೂ ಅಂಗ ತ್ರಿಂಕ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬೇಕಾದರೆ ಸದರಿ ಅಂಗವನ್ನು ಯಾವ ಅಂಗದೊಂದಿಗೆ ಹೊಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಬೇಕು ಎಂಬುದು ನಿಯಮ ಎಂದರೆ ಅದರ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಬಲಗೈಗೆ ಕಾಣಿಸಿರುವ ನ್ಯೂನತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಶೇ. 25 ಇದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣ ದೇಹಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ನ್ಯೂನತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೈಡ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಂಗಕ್ಕೆ ಕಾಣಿಸಿರುವ ನ್ಯೂನತೆಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ದೇಹಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ ಸೂತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಂಗದ ನ್ಯೂನತೆ ಕಾಣಿಸಿದಾಗ ಸಂಪೂರ್ಣ ದೈಹಿಕ ನ್ಯೂನತೆ ಕೂಡಾ ಕಾಣಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯ ನಮ್ಮದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ನಾನು ಸುಮಾರು 8-10 ಬಾರಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ.111 ಮತ್ತು 112 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು

ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸದರಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಭಾರ ಎತ್ತಲು ಮತ್ತು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ನ್ಯೂನತೆ ಅಥವಾ ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ನನಗೇನೂ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

13. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಉಂಟುಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಶಾಶ್ವತ ಅಂಗನ್ಯೂನತೆ ಉಂಟುಮಾಡುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗದೆ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 27.03.2024 ರಂದು ಎಕ್ಸ್ ರೇ ತೆಗೆಸಿ ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವಂತಹ ರೀತಿಯ ದಿ: 23.10.2024 ರಂದು ಕೂಡ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ತೆಗೆಸಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಇರುವಂತಹ ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಮೌಲ್ಯ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವಂತಹ ತೊಂದರೆಗಳು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಇರದೆ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬ ಒಂದೇ ಒಂದು ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತೇಜ್ಜೆಯಿಂದ ಕೂಡಿದ ನ್ಯೂನತೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಜೈಬುನೀಸಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.