

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.

MVC . No . 122 /2018

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 08.07.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು ಡಾ. ಮಹೇಶ್.ಎ.ಪಿ

ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪರಮೇಶ್ವರಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು 56 ವರ್ಷ

ಕೆಲಸ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ
ನಂಜನಗುಡು

ವಾಸಸ್ಥಳ ನಂಜನಗುಡು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 3ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿವಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 2007 ರಿಂದ 2017ರವರೆಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹುಣಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 29.02.2016 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಂಜೆ 7.40 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.20ಕ್ಕೆ ತಾನು ನಲ್ಲೂರು ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಇಂಡಿಕಾ ಕಾರು ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿ ತನಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ, ಬಲಮೊಣಕೈನ ಮೂಳೆ ಉತಗೊಂಡಿತ್ತು. ಸದರಿ ಗಾಯವು ತುಂಬಾ ನೋವಿನಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು, ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟು ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮುಂದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆ ನಂತರ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಗಾಯಾಳುವಿನ ವರದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ತೆಗೆದು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ, ಬಲಮೊಣಕೈನ Humeral ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ, ಪ್ಲೇಟ್ ಮತ್ತು ಸ್ಕ್ರೂ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗಾಯವು ತೀವ್ರ

ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ನಿಪಿ-12ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಾಜರಾದಾಗ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸ್ವತಃ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಬಿ.ಎ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹಾಗೂ ಅವರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕರೆಯಲಾಯಿತು. ಗೈರು ಹಾಜರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ. ,

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು.

ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಕಷ್ಟು ಕಾಲಾವಕಾಶ
ನೀಡಿದ್ದು, ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು
ತಳ್ಳಿಹಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ. ,

(ಜೈಬುನೀಸಾ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು.